
                                            

 

 

 

 

 

令和５年１１月１８日 花田小学校創立 150周年記念式典を開催 

 

◆ 花田小学校創立１５０周年記念事業・式典について（御礼）◆ 
 

「花田小学校創立１５０周年記念事業」に対しましては、保護者・卒業生・地域の皆様の多大なるご支援

ご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 
 

鈴木明子さんの講演会 ＜１１月１７日（金）＞ 

低学年と高学年に分かれて、二度の講演を鈴木明子さ

んに行っていただきました。講演では、自身の経験をふ

まえて、次のようなことを語ってくださいました。 
 

 

・できるか、できないかでこれをやってみようと判断するのではなく 

 まずは一生懸命にやってみることが一番大切だと思います。 

・大切なことは、続けることです。 

・可能性というものを信じてください。 

・みなさんは、夢をもち、その夢を大切にしてください。 
 

「滑ることが楽しい」「きれいにジャンプしてみたい」といった思いから始めた

フィギュアスケート。続けるうちに次第にその思いが高まり、オリンピック選手

を目指すようになったことなどを、わかりやすく丁寧にお話をしていただきまし

た。小学校時代には「縄跳びが苦手だった」という意外なお話に、子どもたちは

明子さんに対してより身近さを感じたようです。講話に関わるメッセージ（願い）

を色紙に書いてくださいました。現在は各学級に掲示しています。 
 

花田小学校創立１５０周年記念式典 ＜１１月１８日（金）＞ 

 豊橋市長、豊橋市教育委員会教育長、歴代校長の皆様を来賓と

してお招きし、代表児童８名と 150 周年記念事業実行委員、保護

者、地域の皆様とともに記念式典を行うことができました。 

 市長の祝辞と実行委員長の式辞にありました花田小学校の教育

活動のさらなる充実、発展を期待する言葉・願いをしっかりと受

け止め、その期待にそえるよう努

めてまいります。 

「児童代表誓いの言葉」では、

代表８名が自分の将来の夢や就

きたい職業、目指す生き方などを

堂々と力強く発表しました。花田っ子らしいとても立派な姿、言葉でした。 

また、式典では記念事業実行委員長から記念品目録をいただきました。新

調した学校旗、学習机・椅子（６年生用）、高規格トランシーバー（安全対

策用）、創立記念の歴史資料のデジタル化につきましては、今後、大切に使

用し、活用させていただきます。保護者・地域の皆様のご支援に感謝申し上げます。 
 

鈴木明子ふれあいスケート教室 ＜１１月１８日（金）＞ 

式典の日の午後には、「ふれあいスケート教室」（記念事

業）が開催されました。希望した児童が集い、貸し切りの

スケートリンクで、明子さんから滑り方を教えていただ

き、心に残る楽しいひとときを過ごしました。 

 明子さん、花田っ子のために二日間ありがとうございました。 

豊橋市立花田小学校だより 

－校長室より－ 

No.１８ 

令和５年１２月７日 

創立記念誌 QR コード 


